
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 19.09.2023  № 2881-пм 

 

г. Магадан 

 

 

 О введении режима чрезвычайной ситуации на территории 

муниципального образования «Город Магадан» 

 

 

В связи с повышенной активностью животных без владельцев, 

учитывая сложившуюся опасную обстановку для жизни и здоровья граждан 

на территории муниципального образования «Город Магадан», на основании 

Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», постановления мэрии города Магадана от 31.03.2017 № 882 «О 

Магаданском городском звене Магаданской областной территориальной 

подсистемы единой  государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», на основании протокола комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Магадана от 

19.09.2023 № 12, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:  

1. Ввести с 18 часов 00 минут 19.09.2023 на территории 

муниципального образования «Город Магадан» режим чрезвычайной 

ситуации с установлением местного уровня реагирования до особого 

распоряжения.  

2. Определить границы зоны возможного возникновения чрезвычайной 

ситуации – вся территория муниципального образования «Город Магадан».  



2 

 

 

 

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям мэрии города Магадана»: 

3.1. Взять под постоянный контроль ситуацию на территории 

муниципального образования «Город Магадан». 

3.2. Довести информацию о сложившейся обстановке до 

руководителей отраслевых (функциональных), территориального органов 

мэрии города Магадана, муниципальных учреждений и предприятий через 

Единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального образования 

«Город Магадан» (далее – ЕДДС). 

3.3. Оповещать население муниципального образования «Город 

Магадан» о сложившейся обстановке через средства массовой информации, 

осуществлять информирование о возможных угрозах при контакте с 

животными без владельцев. 

3.4.  Организовать патрулирование районов города Магадана и в случае 

обнаружения докладывать через ЕДДС в муниципальное бюджетное 

учреждение города Магадана «Комбинат зеленого хозяйства» (далее – МБУ г. 

Магадана «КЗХ») о местах нахождения безнадзорных животных. 

4. МБУ г. Магадан «КЗХ»: 

4.1. Обеспечить бригаде по работе с животными без владельцев (далее 

- Бригада) выполнение мероприятий в первую очередь в местах наибольшего 

количества нападения безнадзорных животных и прилегающих к ним 

территорий. 

4.2. Привлечь дополнительные транспортные средства с водителями 

для нужд Бригад. 

4.3. Увеличить продолжительность рабочей смены Бригады, 

обеспечить работу в выходные дни. 

4.4. При обнаружении стаи безнадзорных животных (без владельца), в 

первую очередь обращать внимание на животных, похожих по описанию в 

обращении граждан. 



3 

 

 

 

5. Рекомендовать ОМВД России по г. Магадану совместно с МБУ г. 

Магадан «КЗХ» организовать патрулирование мест массового пребывания 

граждан (в скверах, парках, дворовых территориях с детскими площадками), 

местах возможного появления безнадзорных животных. 

6. Руководителям отраслевых (функциональных), территориального 

органов мэрии города Магадана, осуществляющим работу с 

несовершеннолетними, обеспечить информирование последних о возможных 

угрозах при контакте с животными без владельцев.  

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана         Ю. Гришан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


